
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 1) 

 

Vyjádření KHS JmK k rozsudku Krajského soudu v Brně, č.j. 29 A 28/2022-492, 
ve věci řízení o pozastavení či omezení provozů zdrojů hluku, dálnice D1 a silnice 
2. třídy II/602, na území obce Troubsko a městské části Brno-Bosonohy 
 
Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) byl doručen 
rozsudek Krajského soudu v Brně ze dne 15.08.2024, č.j. 29 A 28/2022-492, ve věci řízení 
o pozastavení či omezení provozů zdrojů hluku, dálnice D1 a silnice 2. třídy II/602, na území obce 
Troubsko a městské části Brno-Bosonohy. 
 
Rozsudek Krajského soudu v Brně je dostupný zde: 
https://infodeska.justice.cz/soubor.aspx?souborid=8799624 
 
Jedná se o dlouhodobý soudní spor, který byl již před Krajským soudem v Brně v minulosti řešen. První 
rozsudek v dané věci ze dne 27.01.2023, č.j. 29 A 28/2022-459, je dostupný zde: 
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Index/709606  
 
V rámci tohoto rozsudku bylo konstatováno, že předchozí postup KHS JmK byl v souladu s právními 
předpisy a žaloba tak byla zamítnuta jako nedůvodná. 
 
Následně o věci rozhodoval Nejvyšší správní soud, a to dne 29.08.2023, č.j. 9 As 90/2023 - 41, který 
první rozsudek v dané věci zrušil a věc vrátil zpět Krajskému soudu v Brně k novému projednání. 
Rozsudek Nejvyššího správního soudu je dostupný zde: 
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Index/713952  
 
KHS JmK má za to, že Krajský soud v Brně v rámci nového projednání věc nesprávně posoudil 
a nezabýval se všemi skutečnostmi, které mu uložil Nejvyšší správní soud. Z toho důvodu bude 
KHS JmK v dané věci podávat opravný prostředek – kasační stížnost. 
 
KHS JmK předpokládá, že Nejvyšší správní soud se tak bude danou kauzou opětovně zabývat. 
 
 
V Brně dne 26. srpna 2024 
 
 

Ing. David Křivánek v. r. 

ředitel 

Krajské hygienické stanice 

Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

 
 
 

https://infodeska.justice.cz/soubor.aspx?souborid=8799624
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Index/709606
https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Index/713952

